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Alueen sijainti: 
 
Alue sijaitsee Mätäjoen ja Soittajanpuiston läheisyydessä sekä 
Kannelmäen aseman luoteispuolella, osoitteessa Urkupillintie 7. 
Suunnittelualuetta rajaavat Soittajanpuisto (lounas), Mätäjoen 
puistoalueeseen (luode), Urkupillintie (koillinen) ja AK-kortteliin 
33094. Matkaa Kannelmäen juna-asemalle on n. 400 metriä ja 
Helsingin keskustaan on noin 9 km. 
 

 
Kuva: Suunnittelualueen sijainti. 
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Tiivistelmä 

Asemakaavan muutos koskee asuinkerrostalotonttia 33090/2, 
joka sijaitsee Kannelmäen alueella Mätäjoen läheisyydessä osoit-
teessa Urkupillintie 7. Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden neliker-
roksisen asuinkerrostalon rakentamisen tontin pohjoisosassa si-
jaitsevalle nykyiselle pysäköintialueelle, johon muodostetaan uusi 
ohjeellinen tontti 33090/4. Kaava-alueen pohjoisosassa sijaitse-
vasta puistosta liitetään kahden metrin levyinen alue uudisraken-
nuksen tonttiin. Nykyiset 33090/2 tontin asuin- ja talousrakennuk-
set säilyvät.  

Kaava-alueella tehdään autopaikkojen sekä polkupyöräpaikkojen 
uudelleenjärjestelyjä. Urkupillinpolun pyöräilylle ja kävelylle vara-
tulla alueella sallitaan osittain tontille ajo, minkä avulla mahdollis-
tetaan pääsy kantatontin uusille autopaikoille. Voimassa olevassa 
asemakaavassa tontilla 33090/2 sijaitseva jk/pp-rasiteyhteys pois-
tuu. Uutta rakentamista ja pihajärjestelyjä ohjataan kaavamäärä-
yksin. 

Uutta asuntokerrosalaa on noin 1 350 kerrosalaneliömetriä. Kaa-
varatkaisu mahdollistaa noin 30–40 asukkaan muuttamisen alu-
eelle. Alueen korttelitehokkuus kaavamuutoksen jälkeen on noin 
e=0,73.  

Helsingin kaupunki omistaa korttelialueen. Kaavaratkaisu on tehty 
hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu ha-
kijan kanssa. 

Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta 
tehtiin 1 muistus. Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistui-
vat viitesuunnitelman uudisrakennuksen lasiosien lintuturvallisuu-
den parantamiseen. 

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa 
julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
tuivat asemakaava-alueen lähellä kulkevaan voimajohdon johto-
alueen reunavyöhykkeeseen, jossa puuston kasvua on rajoitettu. 
Helen Sähköverkko Oy ei suosittele voimajohtoa varten lunaste-
tulle johtoalueen reunavyöhykkeelle puiden istuttamista, koska 
kasvaessaan liian korkeiksi, joudutaan niitä kaatamaan tai latvo-
maan lunastusluvan mukaisesti. Helsingin seudun ympäristöpal-
velut- kuntayhtymä (HSY) totesi lausunnossaan, että aluetta pal-
velevat yleiset vesihuoltolinjat on rakennettu valmiiksi. 

Kaavaehdotukseen tehtiin muutoksia, jotka on esitetty yksityis-
kohtaisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. 
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Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on tontin tehokkaamman rakentami-
sen kautta tiivistää olemassa olevaa kaupunkirakennetta Kannel-
mäen hyvien joukkoliikenneyhteyksien ja lähipalvelujen läheisyy-
dessä. Kaavaratkaisu mahdollistaa, että nykyisestä asuinkerrosta-
lojen korttelialueesta (AK) tontilta 33090/2 erotetaan uusi tontti, 
jolle sijoitetaan uusi asuinkerrostalo. Nykyisellä tontilla sijaitsevat 
viisi kolmikerroksista asuinkerrostaloa ja pihapiiriin kuuluvat ta-
lousrakennukset säilytetään. Nykyisellä tontilla tehdään autopaik-
kojen sekä polkupyöräpaikkojen uudelleenjärjestelyjä. Uudet 
auto- ja polkupyöräpaikat sijoitetaan tonteille. Vieraspysäköinti 
voidaan ohjata Urkupillintie 3:ssa sijaitsevalle yleiselle pysäköinti-
alueelle. 

Uuteen asuinkerrostalotonttiin liitetään kahden metrin levyinen 
alue tontin pohjoisosaan rajautuvasta puistokaistaleesta. Puiston 
kulkuyhteys Urkupillintien ja Mätäjoen ulkoilureittien välillä säilyy. 
Tavoitteena on sovittaa kaavamääräysten avulla uudisrakennus-
ten ilme lähialueen yhtenäiseen 1970-luvun rakennusryhmään 
sekä viereisten alueiden 2000-luvun uudisrakentamiseen. Uuden 
asuinkerrostalon kerrosluku on neljä. Lisäksi kerrostalon katolle 
saa sijoittaa asukkaiden yhteisiä tiloja kuten yhteiskäyttöisen sau-
naosaston. Uutta asuinkerrosalaa muodostuu 1 350 k-m2.  

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista, siten 
että olemassa olevaa kaupunkirakennetta tiivistetään. Kaavarat-
kaisussa huomioidaan Hiilineutraali Helsinki 2035 toteutusohjel-
man tavoitteet käyttämällä riittävää tonttikohtaista viherrakennetta 
ohjaavaa Helsingin viherkerroinmenetelmää ja edistämällä uudis-
rakentamisen energiatehokkuutta. 

Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on 13 319 m2, josta korttelialuetta on 
11 311 m2, katualuetta 1 336 m2, puistoa 672 m2. 

Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala kasvaa 1 350 k-m2:llä. Voi-
massa olevan asemakaavan mukainen kerrosala on 6 850 k-m2. 



9 (29) 

 
 
 

 
 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Kaavamuutos koskee tonttia 33090/2, osaa sen viereistä Urkupil-
lintien katualuetta ja tontin pohjoispuolelle sijoittuvaa pientä puis-
toaluetta. Kaava-aluetta rajaavat Urkupillintie, LPA-alue, Mätäjo-
kea reunustavat viheralueet, Soittajanpuisto ja asuinkorttelit 
33098 ja 33094. Kaava-aluetta ympäröi pääasiassa 2000-luvulla 
toteutettu 2–3-kerroksiset pientaloalueet. Kaava-alueen korttelin 
33090 kolmikerroksiset lamelliasuintalot ovat alun perin osa 1970-
luvulla kaavoitettua Soittajankujan matalahkojen lamellikerrostalo-
jen aluekokonaisuutta. Vanha Kannelmäki, rakennetun ympäris-
tön osainventoinnin (Jonas Malmberg, Alvar Aalto -säätiö, 2014) 
mukaan alueella vaalittavia ominaisuuksia ovat kaupunkiraken-
teen säännöllisyys, aikakaudelle ominainen tiivis kaupunkira-
kenne, yhtenäinen rakennustapa, standardista poikkeava talo-
tyyppi ja vehreät pihat. 

Vehreällä tontilla sijaitsee vuonna 1978 valmistuneiden kolmiker-
roksisten lamellirivitalojen selkeärajainen kokonaisuus. Raken-
nukset ovat aseteltu käännettyyn suorakulmaiseen koordinaatis-
toon, jota kaavaratkaisun uudisrakennuksen asettelu noudattaa. 
Rakennusten väliin jää korttelin yhteinen piha-alue. Asuin- ja ta-
lousrakennukset rajaavat selväpiirteisiä puoliavoimia korttelipi-
hoja. Rakennukset sijaitsevat useimmiten irrallaan katulinjasta. 
Alueen rakennuskannassa on aktivoitu rakennusten maanta-
sokerrosta sijoittamalla maantasoon yhteistiloja ja asuntoja omina 
piha- ja terassialueineen. Asuntopihojen rajaus punaisilla puuai-
doilla sekä rakennusten valkoiset parvekkeet määrittelevät raken-
nusten arkkitehtuuria. Alueella pysäköinti on järjestetty maanta-
soon yhtenäisiksi parkkialueiksi, joita rajaavat autokatokset ja is-
tutukset.  

Alueen ilme on yhtenäinen, mutta 2000-luvun kaavamuutoksien 
myötä toteutunut rakentaminen on monipuolistanut alueen alku-
peräistä kaavallista ajatusta ja rakennusten yhtenäisyyttä. Nyky-
ään alueen rakennuskanta koostuu kahdesta toisistaan selkeästi 
erottuvasta tyylisuunnasta. Alkuperäistä 1970-luvun rakennuskan-
nan rakennusten suunnittelijat ovat arkkitehdit Eero Valjakka ja 
Simo Järvinen. Kaikkien näiden kohteiden rakennuttajana on ollut 
Rakennuskunta Haka. Julkisivuiltaan rakennukset ovat päädyistä 
melko umpinaisia valkoiseksi maalattuja betonielementtiseiniä. 
Lamellitalojen pidemmät ei-kantavat julkisivut ovat pääasiassa 
puurunkoisia- ja pintaisia punaiseksi maalattuja elementtejä. 
Niissä on valkoisia yksityiskohtia muun muassa ikkunoiden ympä-
rillä, elementtien rajoissa ja ulkonevissa parvekkeissa. 
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Urkupillintie 7:n sisäpiha, kolmikerroksinen lamellitalo ja talousra-
kennus. 

2000-luvun rakennuskanta on pääasiassa 2–3 kerroksisia pieni-
mittakaavaisia rivitaloja. Kaava-alueen uudisrakennuksen vierei-
sen korttelin 33098 rakennukset ovat joko lapekattoisia ja raken-
nusten julkisivumateriaalina on käytetty tiilimuurausta tai puuver-
housta. Asuinrivitalokorttelit toistavat 1970-luvun tontinkäytön pe-
riaatteita eli asuinrivitalot muodostavat pieniä puoliavoimia kortte-
leita, joiden sisäpihoilla on asuin- ja yhteispihoja. 

 
Urkupillintien pohjoispuolella sijaitseva 33098 korttelin rakennuk-
sia kuvattuna Mätäjoen puolelta. 
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Asuinrakennusten korttelialue (AK)  

Kaupunkikuva 

Kaavamuutos mahdollistaa uuden IV-kerroksisen asuinkerrosta-
lon rakentamisen nykyiselle pysäköintialueelle Urkupillintien var-
teen. Määräyksillä pyritään sovittamaan uudisrakentaminen alu-
een miljööseen ja olemassa olevaan rakennuskantaan. Säilyvien 
rakennuksien kaupunkikuvallinen asema ja arvot turvataan nykyti-
lannetta vastaavilla rakennusaloilla, kerrosluvuilla sekä rakennus-
oikeudella. Kaavassa on määräyksiä, joilla vaikutetaan nykyisten 
ja uudisrakennuksen ulkoasuun.  

Kaava edellyttää, että rakennusten julkisivujen puuosissa on käy-
tettävä ohjeellisella tontilla 33090/3 ympäristöön sopivia punerta-
via värejä ja rakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina on 
käytettävä puuta. Uudisrakennuksen eli ohjeellisen AK-tontin 
33090/4 rakennuksen julkisivujen on oltava pääosin paikalla muu-
rattua tiiltä, muurauksen päälle tehtyä rappausta tai puuverhottuja 
ja julkisivuissa on käytettävä punertavia lämpimiä maavärejä. Uu-
disrakennuksen Mätäjoen puoleinen päätyjulkisivu voi olla myös 
vaalea. Rakennuksissa on oltava tasakatto tai pulpettikatto. Oh-
jeellisella tontilla 33090/4 Mätäjoen puoleiset parvekkeet eivät saa 
ulottua rakennusalan ulkopuolelle. Muuten parvekkeet saa lasittaa 
ja rakentaa rakennusalan estämättä. Parvekkeita ei saa kannat-
taa maasta. Lintutörmäysriski on huomioitu edellyttämällä lintutur-
vallista rakennussuunnittelua.  

Sisäpihat 

Korttelipihojen suunnittelussa on tavoitteena, että yhteispihojen 
vehreä ilme. Uudisrakennuksen ohjeellisella tontilla on edellytetty 
omatoimista pelastautumista, siten että pelastuslaitoksen toimen-
piteet eivät edellytä nostopaikkojen rakentamista. Tämä edesaut-
taa istutettavan piha-alueen maksimoimista tontilla.  

Nykyisten korttelipihojen vehreiden istutusten ja puuston lisäksi 
kaavakartassa on osoitettu kaava-alueelle runsaasti istutettavia 
alueen osia, joista suurin osa on puin ja pensain istutettavia. Ra-
kentamatta jäävät tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja 
oleskelualueina tai pysäköimiseen, tulee istuttaa ja niillä oleva 
elinvoimainen puusto säilyttää. Kaavaratkaisu mahdollistaa maan-
tasokerroksessa asuntoihin liitettävät oleskelupihat tai terassit. 
Maantasokerros ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Kaava 
edellyttää tontin huoliteltua liittymistä katu ja puistoalueisiin. Li-
säksi tontit ja pihalle sijoittuvat pysäköintipaikat, leikki- ja oleskelu-
paikat saa ja jätepisteet tulee aidata katu- ja muita yleisiä alueita 
vastaan pensas- tai puuaidalla. Tontin liittyminen katu- ja puisto-
alueisiin on tehtävä huolitellusti ja laadukkain materiaalein. Hule-



12 (29) 

 
 
 

 
 

vesiä tulee viivyttää tontilla. Tontilla tulee välttää vettä läpäisemät-
tömiä pintamateriaaleja ja suosia hulevesiä pidättäviä rakenteita. 
AK-korttelialueella tonttien viherkertoimen tulee täyttää Helsingin 
viherkertoimen tavoiteluku. Ohjeellisen AK-tontin 33090/4 kattojen 
tulee olla kattopuutarhoja, hulevesiä viivyttäviä viherkattoja tai uu-
siutuvaan energiaan liittyvien laitteille tarkoitettua aluetta. 

Pysäköinti 

Asuintonttien pysäköintipaikkamäärä lasketaan ohjeen mukaisesti 
kertoimella 1 ap / 130 k-m2. Kaavaratkaisun pysäköintipaikat sijoi-
tetaan tontin nykyisille parkkialueille, olemassa olevien rakennuk-
sien ja Urkupillinkujan väliin sekä uudisrakennuksen ja Urkupillin-
tien väliin. Pysäköintialueelle on merkitty autokatoksen rakennus-
alat, joille tulee tai saa rakentaa autokatos. Vieraspysäköinti voi-
daan ohjata Urkupillintie 3:ssa sijaitsevalle yleiselle pysäköintialu-
eelle. 

Lähivirkistysalue (VL) 

Suurin osa olemassa olevasta puistoalueesta säilyy viheralueena, 
mutta alueen käyttötarkoitusmerkintä on muutettu kaavaratkai-
sussa lähivirkistysalueeksi, koska se liittyy Mätäjoen laakson lähi-
virkistysalueeseen. Olemassa olevaa tontinrajaa siirretään 2 met-
riä lähivirkistysalueen puolelle. Lähivirkistysalueella sijaitsee 
maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. Johtokuja-alueelle 
ei saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita rakenteita eikä istuttaa puita 
tai pensaita. Lähivirkistysalueen osalle on merkitty sijainniltaan li-
kimääräinen kävelylle ja pyöräilylle varattu ulkoilureitti.  

Liikenne 

Lähtökohdat 

Jalankulku 

Mätäjoen rantaa pitkin kulkee jalankulun ja pyöräilyn väylä. Urku-
pillintien reunassa on jalkakäytävä. 

Pyöräliikenne 

Kaava-alueen läheisyyteen tullaan tulevaisuudessa kehittämään 
seudullisia pyöräilyn pääreittejä, sillä alue sijaitsee tulevien Kan-
nelmäen baanan ja Myyrmäen baanan risteyksen läheisyydessä, 
sekä Mätäjoen viereisen pyöräilyn pääreitin risteyksen läheisyy-
dessä. Kannelmäen baana sijaitsee noin 250 metriä kaava-alu-
eesta kaakkoon. 
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Julkinen liikenne 

Linja-autopysäkki sijaitsee kaavamuutosalueella parkkialueen 
kaakon puolella. Pienkalustolinja 36 kulkee pysäkiltä noin kerran 
tunnissa. Vaihtoehtoisena joukkoliikennevälineenä on juna. Kan-
nelmäen juna-asema on kaava-alueelta linnuntietä noin 400 met-
rin päässä etelän suunnassa. Lähijunat P ja I kulkevat Kannel-
mäen asemalta Helsingin ja Lentoaseman suuntiin noin 10 minuu-
tin välein. 

Autoliikenne 

Urkupillintie on päättyvä asuntokatu, jonka liikennemäärän on ar-
vioitu olevan nykyisin noin 500 ajoneuvoa vuorokaudessa.  

Kaavaratkaisu 

Jalankulku  

Jalankulkuyhteydet pysyvät kaavaratkaisun myötä ennallaan, le-
veä ja vehreä jalankulku ja pyöräily-yhteys säilyy puiston suun-
taan, sekä Urkupillinpolun jalankulku ja pyöräily-yhteys kaakon 
suuntaan. 

Pyöräliikenne 

Urkupillintie 7 asukkaille on yhteensä 200 pyöräpysäköintipaik-
kaa. Paikoista vähintään 75 % on lukituissa pyöräsuojissa. 
Pyöräilyverkko pysyy kaavaratkaisun myötä ennallaan, leveä ja 
vehreä jalankulku ja pyöräily-yhteys säilyy puiston suuntaan, sekä 
Urkupillinpolun jalankulku ja pyöräily-yhteys kaakon suuntaan.  

Julkinen liikenne 

Kaavaratkaisu ei aiheuta muutoksia lähijuna- tai linja-autovuoroi-
hin. 

Autoliikenne 

Urkupillintie sijaitsee esikaupunkialueella, ja siitä on lähimmälle 
metro- tai juna-asemalle 300–600 metrin matka, näin ollen kortte-
liin tulee autopaikkoja 1ap/130k-m2. Yhteensä 53 autopaikkaa. 

Kaavaratkaisun mukainen rakennusoikeuden lisäys tuottaa lähi-
katuverkkoon alle 50 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kaavaratkaisulla 
ei ole olennaista vaikutusta liikenteen toimivuuteen alueella. Alu-
een vieraspysäköintipaikat keskitetään Urkupillintie 3:ssa sijaitse-
valle pysäköintialueelle. Pysäköintialueella on 4 h aikarajoitus.  
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Palvelut 

Lähtökohdat 

Kaava-alue sijaitsee 400 metrin etäisyydellä Kannelmäen juna-
asemasta ja Sitratorin palveluista. Sitratorin ja aseman ympäris-
töön sijoittuu pääosa alueen julkisista palveluista, mm. kirjasto, 
Kanneltalo, päiväkoti ja muita perhe- ja sosiaalipalveluita. Kannel-
mäen palvelutalo sijaitsee kaava-alueen itäpuolella. Kauppakes-
kus Kaaren palvelut löytyvät Kannelmäen itäosasta noin 1,5 kilo-
metrin etäisyydeltä kaava-alueesta. Kaava-alueesta 200 metrin 
etäisyydellä idässä sijaitsee Kannelmäen liikuntapuisto, jossa on 
liikuntamahdollisuuksia muun muassa luisteluun, skeittaukseen, 
koripalloiluun ja ulkokuntosalilla harjoitteluun. Mätäjoen varrella 
kulkee talvisin hiihdettävä Kannelmäen peltolatu.  

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu ei lisää palveluiden määrää alueella. Kaavamuu-
toksen mahdollistaman asukasmäärän lisäys auttaa osaltaan yllä-
pitämään Kannelmäen alueen lähipalveluiden elinvoimaisuutta. 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Kaava-alue kuuluu Mätäjoen valuma-alueeseen ja yhteen Kannel-
mäen osavaluma-alueista. Mitä paremmin alueen hulevesiä saa-
daan viivytettyä ja imeytettyä niiden syntypaikoilla, sitä paremmin 
Mätäjoen vedenlaatu sekä vesiekologia voivat. Mätäjoen uoma 
tulvii toisinaan yli uoman aiheuttaen ongelmia uoman ympäristöön 
sekä vedenlaadulle. Maaston korot vaihtelevat alueella ja lähiym-
päristössä maltillisesti noin +16,8…+17,4 välillä. Kaava-alueen 
piha- ja parkkialueiden pinnat ovat maanvaraisia ja pääasiassa 
kivituhka- tai nurmipintaisia. Katualueet ovat asfalttipintaisia. 

Kaavamuutosalueella ei ole erityisiä luonto- tai virkistysarvoja. Se 
rajautuu luoteissivulta Mätäjoen puistoalueeseen. Mätäjoen ranta-
alueet ovat arvokkaita sekä luonnonympäristön, että kulttuurimai-
seman kannalta. Mätäjoki luokitellaan luontotyypiltään uhan-
laiseksi ja silmällä pidettäväksi, kategoriassa savimaiden purot ja 
pikkujoet. Mätäjoki on määritelty Uudenmaan ELY-keskuksen 
päätöksellä lohi- ja siikapitoiseksi vesistöksi. Lisäksi Mätäjoen-
varsi on linnustollisesti arvokas kohde ja paikallisesti tärkeä lepak-
kokohde.  
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Kaava-alue on Kannelmäen - Pohjois-Haagan maiseman ja ra-
kennetun ympäristön tarkastelun (Helsingin kaupunkisuunnittelu-
virasto 2010) mukaan osa asuntoaluetta, joka on kaavoitushistori-
allisesti ympäristöarvoiltaan kiinnostava ja alue, jolla on erityinen 
merkitys puutarhakulttuurin kannalta. Alueen puoliavoimissa puis-
toissa ja viheralueissa puut, pensaat ja avoimet alueet vuorottele-
vat. Korttelin yhteispihojen reunoilla on maantasossa pieniä aidat-
tuja asuntokohtaisia pihoja ja terasseja. Kaava-alueen pohjois-
osassa sijaitsee pieni yleinen puistoalue, jonka läpi kulkee ulkoilu-
reitti Mätäjokilaakson varrelle ja laajemmille reiteille. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun täydennysrakentaminen ei sijoitu Mätäjoen viher-
alueelle. Kaavaratkaisun uudisrakennus sijoittuu pääasiassa ny-
kyisen parkkialueen kohdalle. Tontin nykyinen raja siirtyy kaksi 
metriä nykyisen puistoalueen puolelle. Tämä alue on kaavaratkai-
sussa merkitty maanvaraiseksi istutettavaksi piha-alueeksi. 

Olemassa olevat rakennusten väliin jäävät vehreät yhteispihat 
säilyvät kaavaratkaisussa. Rakentamatta jäävät tontinosat, joita ei 
käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, 
tulee istuttaa ja niillä oleva elinvoimainen puusto säilyttää. Kaava-
ratkaisussa alueen hulevesien hallintaa parannetaan edellyttä-
mällä hulevesien viivytystä tontilla. Tonteilla edellytetään Helsin-
gin viherkertoimen täyttämistä. 

Kaavaratkaisussa on huomioitu vaikutukset alueen linnustoon oh-
jaamalla rakennusten arkkitehtuuria lintujen elinolosuhteita huo-
mioivaksi. Kaava edellyttää, että lintutörmäysriskin pienentä-
miseksi kasvillisuuden läheisyyteen sijoittuvat suuret, yhtenäiset 
lasi- tai muut heijastavat pinnat, lasiset käytävät, lasikaiteet ja -
aidat tulee suunnitella turvallisiksi linnuille. Lasisten nurkkauksien 
suunnittelua tulee välttää. 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Alueen yhdyskuntatekninen verkosto on rakennettu. Alueella on 
hyvät jalankulun, pyöräilyn ja joukkoliikenteen verkostot. Kehä-
radan Kannelmäen juna-asema ja kaupalliset palvelut sijoittuvat 
alle 400 metrin etäisyydelle suunnittelualueesta. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu tehostaa jo olemassa olevaa kaupunkirakennetta 
hyvin joukkoliikenneyhteyksien ja raideliikenteen varrella, lähellä 
alueellisia lähipalveluita. Uudisrakennus sijoittuu rakennettuun 
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ympäristöön eikä rakentaminen edellytä yhdyskuntatekniseen ver-
kostoon suuria muutoksia.  

Kaavamääräyksissä edellytetään Helsingin viherkertoimen toteu-
tumista ja hulevesien viivyttämistä tontilla, mikä edesauttaa ilmas-
tonmuutoksen myötä lisääntyvien hulevesien hallintaa. Lisäksi 
kaava edellyttää ohjeellisella AK-tontilla 33090/4, että kattojen tu-
lee olla kattopuutarhoja, hulevesiä viivyttäviä viherkattoja tai uu-
siutuvaan energiaan liittyvien laitteille tarkoitettua aluetta ja auto-
katoksiin tulee rakentaa viherkatto.  

Kaavaratkaisun viitesuunnittelun ohella on tehty alustavia suunni-
telmia ja mitoituslaskelmia kaava-alueen hulevesien hallinnasta. 
Molemmilla ohjeellisilla tonteilla muodostuvia hulevesiä voidaan 
viivyttää rakenteellisin ratkaisuin, jonka jälkeen hallittu ylivuoto oh-
jataan hulevesien keräilyviemäriin Urkupillintiellä tai ulkoilureitin 
alla kulkevaan keräilyviemäriin, joka edelleen johtaa hulevedet 
Mätäjokeen. Ratkaisut parantavat kaava-alueen hulevesien hallin-
taa nykytilanteesta sekä Mätäjoen vedenlaatua ja pienentävät 
osaltaan tulvimisriskiä.  

Rakennusten käytön päästövähennyksiä on tavoiteltu edellyttä-
mällä, että ohjeellisen AK-tontin 33090/4 asuinkerrostalojen ener-
giatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana 
määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava. Liikenteen pääs-
töjä pyritään vähentämään mm. lisäämällä pyöräilyn houkuttele-
vuutta edellyttämällä riittävää ja laadukasta pyöräsäilytystä ulko- 
ja sisätiloissa.  

Suojelukohteet 

Lähtökohdat 

Kaava-alueella ei ole suojeltavia rakennuksia. Soittajankujan alue 
on merkitty Helsingin yleiskaavan 2016 kulttuuriympäristöt teema-
kartassa kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisema-
kulttuurin kannalta merkittävä alueeksi. Aluekokonaisuuksia tulee 
kehittää siten, että alueiden arvot ja ominaispiirteet säilyvät. Alu-
eella sijaitsevat asuinkerrostalot edustavat 1970-luvun elementti-
rakentamista. Kerrostalot muodostavat omaleimaisen kokonaisuu-
den. Alueen 2000-luvun kaavamuutoksien myötä toteutunut ra-
kennuskanta on muuttanut alueen alkuperäistä kaavallista aja-
tusta. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun kaavamääräyksillä pyritään sovittamaan uudisra-
kentaminen alueen miljööseen ja olemassa olevaan rakennuskan-
taan. Kaavassa on määräyksiä, joilla vaikutetaan uudisrakennuk-
sen ulkoasuun, parvekkeisiin, kokoon, korkeuteen ja sijoitteluun 
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sekä pihan käsittelyyn. Kaavaratkaisun nykyisten säilyvien raken-
nuksien kaupunkikuvallinen asema ja arvot turvataan nykytilan-
netta vastaavilla rakennusaloilla, kerrosluvuilla sekä rakennusoi-
keudella. 

Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  

Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Telian tietoliikennekaape-
leita ja HSY:n vesijohtoja. Mätäjoen varrella sijaitsee voimajohto. 

Kaavaratkaisu 

Tietoliikennekaapeleiden mahdollinen siirto ja suojaus on huomi-
oitava mahdollisten maanrakennustöiden yhteydessä. Kaapelei-
den siirrosta ja suojaustarpeista on oltava yhteydessä verkon 
omistajiin hyvissä ajoin ennen mahdollisten maanrakennustöiden 
alkua.  

Asemakaavaan on merkitty HSY:n hulevesiviemärin johtokuja-alu-
eelle maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. Johtokuja-alu-
eelle ei saa sijoittaa kiinteitä eikä raskaita rakenteita eikä istuttaa 
puita tai pensaita. 

Voimajohdon turva- ja käyttörajoituksen etäisyydet on huomioitu 
uudisrakennuksen rakennusalueen rajoissa ja edellyttämällä että 
ohjeellisella tontilla 33090/4 Mätäjoen puoleiset parvekkeet eivät 
saa ulottua rakennusalan ulkopuolelle. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-

nostaminen 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen maaperä on tehtyjen pohjatutkimusten (Uuden-
maan pohjatutkimus Oy 28.12.2022) mukaan pehmeikköä, jossa 
on noin metrin paksuisen täytemaakerroksen tai nykyisten raken-
nekerrosten alla paksuudeltaan n. 11…15 m savikerros. Saviker-
roksen alla on tiivis moreenikerros kairausten päättymistasoon 
saakka. Tiivis maakerros tai kallionpinta on kairausten perusteella 
n. 15…20 m syvyydellä maanpinnasta. 

Orsi- / pohjaveden voidaan kairausten perusteella olettaa olevan 
tasossa n.+15…+16. Helsingin kaupungin pohjavesihavaintojen 
mukaan pohjaveden tason vaihteluväli on lähimmässä mittauspis-
teessä tarkastelujakson aikana ollut n.+14,9…+15,5. 
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Pohjatutkimusten yhteydessä alueen eteläosassa havaittiin mus-
taa savea, joka voi viitata sulfidisaviesiintymään. Sulfidisavelle 
ominaista rikin hajua ei kuitenkaan havaittu. GTK:n kartta-aineis-
ton mukaan alueella ei esiinny sulfidisavea. 

Nykyiset rakennukset on perustettu tukipaalujen varaan. 

Kaavaratkaisu 

Uusi rakennus ehdotetaan perustettavaksi tukipaalujen varaan.  

Piha-alueille kohdistuu maanvaraisten rakenteiden painumista, 
mikäli alueen maanpintaa korotetaan esimerkiksi pintavesien joh-
tamisen vuoksi. Painumien rajoittamiseksi tulee käyttää tarvitta-
essa kevennyksiä tai muita pohjanvahvistustapoja. Kaavassa on 
annettu määräys: ”Maaperän alueellinen vakavuus tulee tarkastaa 
geoteknisin laskelmin ja tontilla tulee suorittaa pohjanvahvistuksia 
maaperän vakavuuden parantamiseksi.” Vakavuuslaskelmat ja 
niiden pohjalta laaditut pohjanvahvistussuunnitelmat hyväksyte-
tään KYMP/Maa- ja kallioperäyksikössä. Alustavasti alueellisen 
stabiliteetin saattaminen hyväksyttävälle tasolle edellyttää savi-
kerrosten pilaristabilointia. 

Kaavassa on annettu orsi- ja pohjavesistä määräys: ”Orsi- ja poh-
javedenpintaa ei saa alentaa työnaikaisesti eikä pysyvästi.” 

Kaavan valmistelun aikana on kaava-alueella toteutettu pohjatut-
kimus, jossa alueelta on tutkittu sulfidi- ja sulfaattipitoisuudet. 
Analyysitulosten perusteella maaperän pH on tavanomainen eikä 
maaperässä ole havaittavissa kohonneita sulfaatti-/sulfidipitoi-
suuksia. Kaavassa on kuitenkin annettu sulfidisavista määräys: 
”Happamien sulfaattimaiden esiintymisen mahdollisuus on huomi-
oitava kaava-alueella.” 

Hulevesiä ei voida imeyttää tontille maaperän vuoksi. 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 

Alueella ei ole häiritsevää raide- tai ajoneuvoliikenteen melua. Ke-
härata sijaitsee noin 240 m kaavaratkaisun uudisrakennuksen 
eteläpuolella. Urkupillintien liikennemäärä on noin 500 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. 

Kaavaratkaisu 

Alueen toteuttaminen ei lisää ajoneuvoliikenteen määrää niin pal-
jon, että se aiheuttaisi meluhaittaa. Kaava-alueella katuliikenteen 



19 (29) 

 
 
 

 
 

melu on vähäistä. Helsingin kaupungin meluselvityksen 2022 mu-
kaan melutason ohjearvot asuinalueen ulkotiloille (keskiäänitaso 
päivällä tai yöllä) eivät ylity nykytilanteessa ulkona piha-alueilla. 

Pelastusturvallisuus 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen ohjeellisen tontin 33090/4 piha-alueet ovat tiiviit. 
Kantatontin nykyiset rakennukset ovat enintään 3 kerroksisia 
asuinkerrostaloja. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu edellyttää, että ohjeellisella AK-tontilla 33090/4 ra-
kennusten varatiejärjestelyt tulee suunnitella siten, että pelastus-
laitoksen toimenpiteet eivät edellytä nostopaikkojen rakentamista. 
Vaihtoehtona pelastukseen voidaan tutkia esimerkiksi omaeh-
toista pelastautumista parvekeluukkujen kautta. 

Ohjeellisella tontilla 33090/3 eli kantatontilla rakennuksen ylimmät 
ikkunat sijaitsevat alle 10 metrin korkeudessa maanpinnasta. Jat-
kossa pelastautuminen voidaan edelleen toteuttaa esimerkiksi pa-
lokunnantoimenpitein ikkunasta tai parvekkeelta palokunnan veto-
tikkaan avulla. 

Lopulliset palo- ja pelastustekniset ratkaisut sekä järjestelyt tulee 
esittää rakennuslupavaiheessa. Rakentamisella ei saa heikentää 
olemassa olevien rakennusten palo- ja pelastusturvallisuutta. 

Vaikutukset 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

Kaavamuutoksen pohjaksi on laadittu viitesuunnitelma, joka oli 
nähtävillä ensimmäisen kerran osallistumis- ja arviointisuunnitel-
mavaiheessa. Lisäksi on tehty pysäköintialueen uudelleen järjes-
telyä varten viitesuunnitelma. Kaavamääräykset ja –merkinnät on 
laadittu tehtyjen suunnitelmien ja selvitysten tulosten perusteella. 

Kaavaratkaisun toteutettavuutta ja kaavan vaikutuksia on arvioitu 
kaavan valmistelun aikana tehdyillä selvityksillä. Tehtyjen selvitys-
ten perusteella kaavaratkaisua on tarkistettu mm. seuraavilta 
osin: 

- Kaava-alueen pohjaolosuhteet, sulfidisavenesiintymät, perus-
tamistapa, maaperän stabiliteetti ja painaumat on selvitetty 
pohjatutkimuksen avulla (Uudenmaan Pohjatutkimus Oy, 
28.12.2022), joiden pohjalta on tehty kaavamääräykset happa-
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mien sulfaattimaiden esiintymisen mahdollisuuden huomioimi-
seen kaava-alueella sekä maaperän alueellisen vakavuuden 
tarkastukseen ja pohjanvahvistusten suorittamiseen.  

- Kaavassa on edellytetty hulevesien viivyttämistä tontilla ja Hel-
singin viherkertoimen tavoiteluvun täyttämistä. Selvityksissä 
on tutkittu edellytykset tontilla muodostuvien hulevesien käsit-
telyyn ja viivyttämiseen tonteilla. Uudisrakennuksen tontille on 
laskettu alustava viherkerroin.   

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille kustan-
nuksia. Asemakaavamuutos nostaa tontin arvoa. Tontin tuleva 
vuokra määrittyy jatkosuunnittelussa ja -neuvotteluissa.  

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Kaavaratkaisu mahdollistaa tiivistävän täydennysrakentamisen 
olemassa olevassa kaupunki- ja yhdyskuntarakenteessa hyvien 
joukkoliikenneyhteyksien ja raideliikenteen läheisyydessä. Kaava-
ratkaisu mahdollistaa alueelle noin 30–40 uutta asukasta. Asema-
kaavan muutos tukee palveluiden säilymistä alueella, kun väestön 
määrä kasvaa. Täydennysrakentaminen rakennetussa ympäris-
tössä ei vaadi suuria muutoksia alueen yhdyskuntateknisiin ver-
kostoihin tai katujärjestelyihin. 

Vaikutukset luontoon, elinympäristöön ja maisemaan 

Kaavaratkaisun uudisrakennus tulee sijaitsemaan nykyisen 33090 
korttelin pysäköintialueella. Tontin raja tulee siirtymään 2 metriä 
nykyisen pohjoisessa sijaitsevan puiston puolelle. Tämä alue on 
merkitty kaavaratkaisussa istutettavaksi alueen osaksi. Uudisra-
kentaminen ei tule sijoittumaan Mätäjoen viheralueiden alueelle, 
joten vaikutukset lähivirkistysalueeseen ovat pienet.  

Kaava-aluetta ympäröivien viheralueiden vastaisilla tontin raja-
alueilla on puin ja pensain istutettavia alueita ja istutettavia alu-
eita, minkä avulla korttelialueen liittyy ympäröivien viheralueiden 
kanssa vehreäksi kokonaisuudeksi. Osa korttelin 33090 nykyisistä 
autopaikoista sijoitetaan ohjeellisen tontin jätepisteen läheisyy-
teen talousrakennuksen rakennusalan ja istutettavan alueen koh-
dalle. Tältä rajatulta alueelta nykyisen tontin puusto tulee vähene-
mään. Hulevesien viivyttäminen tehostuu kaava-alueella nykyti-
lanteeseen verrattuna. Tontilla tulee välttää vettä läpäisemättömiä 
pintamateriaaleja ja suosia hulevesiä pidättäviä rakenteita. 

Kaavaratkaisu ei vaikuta Kannelmäen viher- ja virkistysverkoston 
yhteyksiin tai kaupungin ekologisiin verkostoihin. Kaavaratkaisu 
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huomioi ympäröivien alueiden linnuston edellyttämällä uudisra-
kennuksen lintuturvallista suunnittelua uudisrakennuksen kirk-
kailta tai läpinäkyviltä lasikaiteilta lintujen törmäysriskin pienentä-
miseksi. Lisäksi lasisten nurkkauksien suunnittelua tulee välttää 
esimerkiksi parvekkeilla.  

Urkupillintien katumaisema muuttuu ilmeeltään rakennetummaksi 
uudisrakennuksen sijoittuessa pysäköintialueelle. Kaavaratkaisun 
uudisrakennus täydentää Mätäjoenlaaksosta näkyvää kaupunki-
kuvallista maisemaa. Uudisrakennus yhdistää 1970-luvun ja 
2000-luvulla rakennetut rakennusryhmät kokonaisuudeksi.  

Vaikutukset ihmisten elinoloihin, terveyteen, turvallisuuteen, 
eri väestöryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäris-
tössä 

Kaavamuutoksen myötä saadaan Kaarelaan hyvälle sijainnille lä-
helle Kannelmäen juna-asemaa vehreään ympäristöön lisää 
asuntoja. Kaavaratkaisu monipuolistaa alueen asumisratkaisuja 
mahdollistamalla tontin nykyistä tehokkaamman asuntorakentami-
sen. Kaavamuutoksen myötä asukasmäärän kasvu on arvioituna 
noin 30–40 henkilöä.  

Kaavamuutos hyödyntää olemassa olevaa sosiaalista infrastruk-
tuuria eli julkisia ja yksityisiä palveluita. Näihin kuuluvat muun mu-
assa lähipalvelut, läheiset virkistys- ja luontoalueet ja alueen lii-
kuntapalvelut ja liikkumisyhteydet. Vähäisellä liikennemäärän li-
säyksellä ei ole vaikutusta alueen jalankulkijoiden turvallisuuteen 
tai alueen liikennemelun kasvuun. Maantasokerroksen asunnot 
lisäävät turvallisuutta aktivoimalla katutilaa. Kaavaratkaisussa ton-
teilla on selkeästi rajattuja viihtyisiä ja turvallisia asukkaiden käy-
tössä olevia yksityis- ja yhteispihoja.  

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Kaavan mahdollistama rakennusoikeuden lisäys tuottaa lähikatu-
verkkoon alle 50 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kaavaratkaisulla ei 
ole olennaista vaikutusta liikenteen toimivuuteen alueella. Kaava-
ratkaisu ei vaikuta alueen jalankulkuun, pyöräilyyn tai joukkolii-
kenteen järjestelyihin. 

Korttelissa 33090 sijaitsevia ulkovalaistuskaapeleita ja valaistus-
pylväitä voidaan joutua siirtämään. Tontin pohjoisosan puistoalu-
eella sijaitseva vesijohto (DN1000) ja Mätäjoen läheisyydessä si-
jaitsevat voimajohto on otettu huomioon kaavaratkaisussa ja ton-
tin suunnittelussa. Kaavaan on merkitty maanalaista johtoa varten 
varattu alueen osa. 
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Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Kaavaratkaisun tavoitteena on sovittaa uudisrakennuksen ilme lä-
hialueen 1970-luvun rakennusryhmään ja osaksi alueen kaupun-
kikuvaa. Kaavaratkaisussa on huomioitu alueen rakennetun ym-
päristön osainventoinneissa esitettyjä arvoja eli kaupunkiraken-
teen säännöllisyyttä, aikakaudelle ominaista tiivistä kaupunkira-
kennetta, yhtenäistä rakennustapaa ja vehreitä pihoja. Kaavarat-
kaisun uudisrakennuksen arkkitehtuuria ohjataan kaavamääräyk-
sien avulla. Kaupunkikuvalliset määräykset koskevat muun mu-
assa rakennuksen kerroslukua, julkisivumateriaaleja ja -väritystä, 
parvekkeita, kattomuotoja ja maantasokerroksen käsittelyä. Uu-
disrakennuksen rakennusalue on sijoitettu saman suuntaisesti 
olemassa olevan rakennuskannan kanssa.  

Olemassa olevat rakennukset säilyvät. Niiden käytössä oleva uu-
distuvan pysäköintialueen suunnitteluperiaatteet ovat samankal-
taisia alkuperäisen tilanteen kanssa. Pysäköintialuetta rajaavat 
pääosin puuverhoillut autokatokset ja parkkipaikkojen yhteyteen 
on osoitettu istutettavia alueen osia.  

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Kaavaratkaisu mahdollistaa päästöjen pienentämisen olemassa 
olevan yhdyskuntarakenteen tiivistämisellä hyvien joukkoliiken-
neyhteyksien varrella lähellä alueen lähipalveluja, hyödyntäen sa-
malla alueen nykyistä infrastruktuuria. Kaavaratkaisu edellyttää 
olemassa olevien rakennusten osalta pyöräpysäköinnin paranta-
mista ja näin tukee kestävien kulkumuotojen käyttöä. Kaavaratkai-
sussa on edellytetty, että ohjeellisen tontin 33090/4 asuinkerrosta-
lon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan hakemisen 
ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vastaava. Tämä 
auttaa hillitsemään energiakulutuksen päästöjä. 

Kaavaratkaisu edellyttää tonttien vihertehokkuuden täyttävän Hel-
singin viherkertoimen tavoiteluku, kaava-alueen ohjeellisen tontin 
4 autokatokseen viherkaton rakentamista. Kaavaratkaisun uudis-
rakennuksen osalta kaava edellyttää, että kattojen tulee olla katto-
puutarhoja, hulevesiä viivyttäviä viherkattoja tai uusiutuvaan ener-
giaan liittyvien laitteille tarkoitettua aluetta. Kaavaratkaisussa on 
kiinnitetty huomiota ilmastonmuutoksen myötä lisääntyvien hule-
vesien hallintaan edellyttämällä hulevesien viivytystä tonteilla. 
Kaava-alueen tonteilla tulee välttää vettä läpäisemättömiä pinta-
materiaaleja ja suosia hulevesiä pidättäviä rakenteita. Kaava-alu-
eelle osoitettavat uudet puilla ja pensailla istutettavat alueen osat 
auttavat osaltaan alueen hulevesien hallinnassa kasvillisuuden ja 
pintamaan sitoessa ja haihduttaessa vettä. 
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Kaavaratkaisussa edellytetään olemassa olevien rakennusten 
osalta pääasiallisena julkisivumateriaalina käytettävän puuta ja 
uudisrakennuksen osalta puuverhous on yksi mahdollinen julkisi-
vuratkaisuista rappauksen ja paikallamuuratun tiilen ohella.  

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-
sen vaikutuksiin  

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on asuntovaltaista alu-
etta A3. Aluetta kehitetään pääasiassa asumisen, puistojen, vir-
kistys- ja liikuntapalvelujen sekä lähipalvelujen käyttöön. Kortteli-
tehokkuus on pääasiassa 0,4–1,2. Perustellusti korttelikohtainen 
tehokkuus voi olla tätä suurempikin. Alueen pinta-alasta keski-
määrin 60 % tai enemmän on korttelimaata. Laaditussa kaavarat-
kaisussa on otettu huomioon Helsingin yleiskaavan 2016 tavoit-
teet. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 
mukainen.  

Suunnittelualue on merkitty Helsingin yleiskaavan 2016 Kulttuu-
riympäristöt teemakartassa kulttuurihistoriallisesti, rakennustai-
teellisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkittäväksi alueeksi 
(vuoden 2002 selvitys). Kokonaisuus ja alueen ominaispiirteet on 
huomioitu uudisrakentamisessa.  

Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) alueelle ei ole osoitettu tilavarauksia. Nyt laadittu kaa-
varatkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 
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Ote voimassa olevasta Helsingin yleiskaavasta 2016. Kaavamuu-
tosalueen likimääräinen sijainti on merkitty karttaan paksulla mus-
talla renkaalla.  

Asemakaavat 

Alueella on voimassa asemakaava nro 11337 (tullut voimaan 
5.8.2005). Kaavan mukaan kortteli 33090 on asuinkerrostalojen 
korttelialuetta (AK). Kaava-alueen koillisosassa on osoitettu puis-
toalueeksi (VP). Asemakaavaan on merkitty rakennusten raken-
nusalat ja rakennusalojen enimmäiskerrosluvut I ja III. Rakennus-
oikeus on määritelty tontille 33090/2 kerrosalaneliömetreinä  
6 850 k-m2. Kaavaan on merkitty rakennusalueet, joille saa sijoit-
taa talousrakennuksen (t). Lisäksi kaavaan on merkitty istutettavia 
alueita, pysäköintipaikat ja autokatoksen rakennusalat. Kaava-
alueen keskiosassa kulkee jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 
katu ja alueen osa.
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Ote voimassa olevasta asemakaavasta. Kaavamuutosalue on 
merkitty kuvaan punaisella rajauksella. 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023. 

Rakennuskiellot 

Alueen tontteja ei ole merkitty kiinteistörekisteriin, joten alueella 
on voimassa rakennuskielto maankäyttö- ja rakennuslain 81 §:n 
nojalla. 

Vuonna 2005 laaditun voimassa olevan kaavan numero 11337 
yhteydessä AK-korttelin 33090 korttelin tontin 1 rajoja on muu-
tettu. Kaavamuutoksessa asemakaavassa on määritelty ohjeelli-
sen tontin numero 2 ja rajat, joita ei ole mitattu. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa kaavamuutosalueen. Tontti on vuok-
rattu kaavamuutoksen hakijalle.  
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Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 tontin omistajan sekä 
vuokralla olevan taloyhtiön yhteishakemuksesta. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Fingrid Oy 
- Telia Company 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Helsingin vanhusneuvosto 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston 

nähtävilläolo 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta 
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset lehdessä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli 
nähtävillä 22.8.–9.9.2022 seuraavissa paikoissa: 

- Kannelmäen kirjastossa, osoitteessa Klaneettitie 5. 
- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

Asukastilaisuus pidettiin 31.8.2022 Kanneltalossa Kannelmäen 
kirjaston tiloissa. 

 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat HSY:n osalta kaava-alu-
een pohjoisosan puistossa kulkevaan hulevesiviemäriin ja sen 
vaatimaan johtokuja-alueeseen. Telia Companyn kannanotto 
koski kaava-alueella sijaitsevien kaapeleiden siirron ja suojauksen 
huomioimista ja tiedottamista maanrakennustöiden yhteydessä. 
Sekä Fingrid Oy:n että Helen sähköverkko Oy:n kannanotto koh-
distui kaava-alueen läheisyydessä sijaitsevaan voimajohtoon, sen 
aiheuttamiin rasitteisiin, johtoalueen laajuuteen ja sen reuna-
vyöhykkeeseen.  

Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-
ten, että tietoliikennekaapeleita, voimajohdon johtoalueita ja reu-
navyöhykkeitä sekä HSY:n hulevesiviemärin johtokuja-aluetta 
koskevat kannanotot on välitetty tiedoksi kaavamuutoksen haki-
jalle ja alueen tulevalle toteuttajalle. Mätäjoen läheisyydessä si-
jaitsevan voimajohdon turvaetäisyydet ja HSY:n hulevesiviemäri 
ja sen johtokuja-alue on huomioitu viitesuunnittelussa ja kaavarat-
kaisuissa kannanottojen ohjeiden mukaisesti.  

Muilla viranomaisilla ei ollut huomautettavaa osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelman ja valmisteluaineiston sisältöön. 

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat Mätäjoen virtavesiyhdistyksestä toimesta 
kaavaratkaisun mahdollisiin vaikutuksiin läheiseen Mätäjokeen. 
Huolenaihe koski erityisesti mahdollisten sulfidisavien vaikutuksia 
Mätäojan virtaveteen kaavamuutoksen toteutusvaiheessa. Mielipi-
teet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että vaikutuksia on 
arvioitu kaava-alueelle tehdyn pohjatutkimuksen ja saven sul-
faatti- ja sulfiditutkimuksen avulla, joiden perusteella maaperän 
pH on tavanomainen eikä maaperässä ole havaittavissa kohon-
neita sulfaatti-/sulfidipitoisuuksia. Lisäksi kaava edellyttää, että 
happamien sulfaattimaiden esiintymisen mahdollisuus on huomi-
oitava kaava-alueella. 

Kirjallisia mielipiteitä ei esitetty. Suullisia mielipiteitä esitettiin pu-
helimitse. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 
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Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 29.3.– 27.4.2023 

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. 

Muistutus 

Kaavaehdotuksesta tehtiin 1 muistus. 

Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat viitesuunnitel-
man uudisrakennuksen lasiosien lintuturvallisuuden parantami-
seen.  

Viranomaisten lausunnot 

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa 
julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
tuivat asemakaava-alueen lähellä kulkevaan voimajohdon johto-
alueen reunavyöhykkeeseen, jossa puuston kasvua on rajoitettu. 
Helen Sähköverkko Oy ei suosittele voimajohtoa varten lunaste-
tulle johtoalueen reunavyöhykkeelle puiden istuttamista, koska 
kasvaessaan liian korkeiksi, joudutaan niitä kaatamaan tai latvo-
maan lunastusluvan mukaisesti. Helsingin seudun ympäristöpal-
velut- kuntayhtymä (HSY) totesi lausunnossaan, että aluetta pal-
velevat yleiset vesihuoltolinjat on rakennettu valmiiksi. 

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta: 

- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
 

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-
sesta saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista 
sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin. 

Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoit-
teet huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin. 

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin tehdyt muutokset: 

Helen Sähköverkko Oy:n lausunnon johdosta: 

- Kaavakarttaan on merkitty tontin luoteisrajan viereinen alue is-
tutettavan alueen osaksi. Selostusta on täydennetty vastaa-
vilta osin. 
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Aineistoon tehdyt täydennykset: 

- kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-
den osalta 

- kaavaselostusta on päivitetty vaikutukset luontoon, elinympä-
ristöön ja maisemaan-kappaleen osalta Helen Sähköverkko 
Oy:n lausunnon johdosta 

- kaavaselostukseen on päivitetty rakennusjärjestyksen voi-
maantulopäiväksi 7.6.2023. 

- kaavaselostuksessa on tarkennettu asemakaavan muutoksen 
alueen viereisen puron nimeksi Mätäjoki koko tekstin osalta 

- kaavaselostuksessa on päivitetty tekstiä luonnonympäristöosi-
osta lintujen turvallisuuden osalta. 

- kaavaselostuksessa on täydennetty yhdyskuntataloudellisten 
vaikutuksien osiota seuraavasti: ”Asemakaavamuutos nostaa 
tontin arvoa. Tontin tuleva vuokra määrittyy jatkosuunnitte-
lussa ja -neuvotteluissa.” 

- kaavaselostuksen mitoitusosio on päivitetty seurantalomak-
keen mukaiseksi 

- kirjoitusvirheitä on korjattu kaavaselostuksesta. 
- kaavakartan nimiö on päivitetty 
 
Julkisen nähtävilläolon jälkeen tehdyistä muutoksista on neuvo-
teltu asianomaisten tahojen kanssa. Niitä, joiden etua muutokset 
koskevat, on kuultu erikseen sähköpostilla. 

Kaavaehdotuksen esittäminen kaupunginhallitukselle 

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 
22.8.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12827 
hyväksymistä. 

Helsingissä 22.8.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 
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As Oy Urkupillintie 7 00420 Helsinki
Eero Holopainen 06.03.2023

Hulevedet

Nykytilanne Helsingin Kaarelassa tontilla 33090 on viisi asuinrakennusta, kolme ta-
lousrakennusta ja pysäköintialue autokatoksineen.
Tontin pinta-ala on 10460 m2.
Tontin hulevedet johdetaan olemassa olevalla sadevesijärjestelmällä HSY
Veden sadeveden runkojohtoon josta edelleen läheiseen Mätäjokeen.

Rakentaminen Tontista on ajateltu lohkaistavaksi 1160 m2 määräala uudisrakennusta
varten. Tämä selvitys koskee olemassa oleville rakennuksille jäävää 9300
m2 osuutta.
Pysäköintialueelle rakennetaan uudet autokatokset ja jäävän pysäköinti-
alueen pinnat uusitaan. Muuten alue jää ennalleen.
Voidaan hyödyntää hulevesien vanhaa liitoskohtaa jonka alin liitoskor-
keus on +15.12 (N43).

Pinta-alat ja virtaamat
Tontti nro 1 m2 dm3/s /m2 kerroin
Koko tontti 9300 0,015 0 0,00
Luonnotilassa 550 0,015 -1 -8,25 imeytyy maastoon
Katot 3421 0,015 1 51,32
Asfaltti 0 0,015 1 0,00
Polut 2065 0,015 0,7 21,68
Nurmikot, muut 3264 0,015 0,3 14,69

Yht. 79,4 dm3/s
~0,08 m3/s

Hulevesien imeyttäminen tontilla
Hulevesimäärän takia imeyttäminen muutosalueelle ei ole realistinen
vaihtoehto.

Valunnan hidastaminen
Viivytys jäävällä tontilla toteutetaan rakennettavilla umpiputkilla tai mah-
dollisesti hulevesikaseteilla jotka päällystetään esim. polyeteenikalvolla.
Tarvittava viivytystilavuus on arvioitu kertoimen 1 m3/ 100m2 mukaan

http://www.raksystems.fi
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”kovien pintojen” kertoimella 0,7 . 9300 x 1 x 0,7 -> 65 m3.  Muutosalu-
een rajallisuuden takia tämä ei liene toteutettavissa, esitetään rakennet-
tavaksi 119 m d800 putkea, jolloin saavutettava viivytystilavuus olisi noin
58 m3. Viivytysputkien sijainniksi esitetään parkkialueen ajoväyliä ja au-
tokatosten välisiä alueita.
Pidätysputkien alareuna noin +15.7 ja yläreuna noin +16.5, toteutetta-
van pysäköintialueen yleiskorko noin +17.2, jolloin pidätysputkien päälle
olisi jäämässä noin 0,7m rakennekerrokset.

Projektipäällikkö/ Yhteyshenkilö
ARK Jaakko Ojamo 040 4190 459

http://www.raksystems.fi
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